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Nowy oddział w szpitalu

15 września w Powiatowym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czeladzi otwarto całkowicie
zmodernizowany oddział neurologiczny. - Szpital w naszym mieście sukcesywnie się zmienia i
staje się nowoczesną placówką medyczną - podkreśla burmistrz Zbigniew Szaleniec.

Nowy oddział jest większy od poprzedniego. Składa się z części udarowej oraz ogólnoneurologicznej. Na ok.
1000 m kw. zlokalizowano sale chorych, część diagnostyczną, salę rehabilitacji oraz pomieszczenia dla
personelu.

- Charakter i wystrój pomieszczeń zostały tak zaprojektowane, by pacjenci mogli wracać do zdrowia w
przyjaznym dla siebie otoczeniu. Pokoje są bardziej przestronne i przeznaczone maksymalnie dla trzech
osób. Zawsze dążymy do tego, aby chorzy otrzymali najlepsze leczenie - o co dba profesjonalna kadra - ale
dbamy też o to, by pacjent czuł się w szpitalu komfortowo. To zapewni nowoczesne i praktyczne
wyposażenie – powiedział Sebastian Szaleniec, starosta będziński.

Nowoczesny oddział neurologiczny

W każdym pokoju jest łazienka, ergonomiczne łóżka, miejsce do spożywania posiłków i szafy do
przechowywania prywatnych rzeczy, na korytarzu zlokalizowano dwa w pełni wyposażone aneksy
kuchenne. - Całe wyposażenie oddziału – od podstawowych przedmiotów codziennego użytku po
specjalistyczny sprzęt medyczny – jest całkowicie nowe. Dzięki temu podniesie się nie tylko jakość leczenia,
ale również komfort pobytu pacjentów w szpitalu - podkreśla kierownik oddziału neurologicznego lek.
Krzysztof Tempka.

Nowa neurologia posiada także sześciostanowiskową salę intensywnego nadzoru neurologicznego ze
specjalistyczną aparaturą monitorującą stan zdrowia pacjenta i sterowanymi elektrycznie łóżkami z
materacami przeciwodleżynowymi, w tym zmiennociśnieniowymi oraz salę izolowaną również
umożliwiającą pełny monitoring chorego. Na oddziale znajdują się również gabinety badań oraz gabinet
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diagnostyczno-zabiegowy. Gabinety te zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt do badań, w tym badań
EEG (elektroencefalografia), które pozwalają ocenić czynności mózgu czy EMG (elektromiografia) służących
do diagnozy nadpobudliwości nerwowo-mięśniowej.

Komfort dla pacjentów

- Układ pomieszczeń został tak zaprojektowany, by umożliwić korzystanie z tych gabinetów zarówno
pacjentom znajdującym się na oddziale, jak i pacjentom skierowanych na badania w ramach poradni.
Pozostałe badania diagnostyczne, takie jak tomografia komputerowa czy rezonans magnetyczny będą
wykonywane w pracowni diagnostyczno-obrazowej znajdującej się na pierwszym piętrze w bezpośrednim
sąsiedztwie wyremontowanego oddziału - mówi Aldona Sylwa, dyrektor Powiatowego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej.

Kolejną nowością jest sala do ćwiczeń, w której pod okiem wykwalifikowanych rehabilitantów pacjenci
pracują nad odzyskaniem sprawności. Nad pacjentami czuwa profesjonalna kadra medyczna: 5 lekarzy
specjalistów i dwóch rezydentów, zespół pielęgniarski i rehabilitanci. Po remoncie personel oddziału zyskał
nowe pomieszczenia umożliwiające im pracę w przyjaznych warunkach oraz pomieszczenia wypoczynku.
Szpital zakupił także elektryczny podnośnik dla chorych, który ułatwia pielęgnację i transport
pacjentów. Remont i wyposażenie oddziału kosztowały w sumie 3,5 mln zł.

- Serdecznie dziękuję dyrekcji szpitala, panu staroście oraz radnym powiatowym za współpracę i
zaangażowanie. Dzięki niej szpital w naszym mieście sukcesywnie się zmienia i staje się nowoczesną
placówką medyczną. Doskonałym przykładem jest nowy oddział neurologiczny, który spełnia najwyższe
światowe standardy. Warto dodać, że do jego wyposażenia dołożyliśmy swoją cegiełkę, bowiem część
sprzętu medycznego została sfinansowana z środków, które przekazaliśmy w tym roku dla szpitala -
powiedział Zbigniew Szaleniec, burmistrz Czeladzi.

To jednak nie koniec zmian. W najbliższym czasie zostaną wyremontowane także oddziały dziecięcy i
oddział chorób wewnętrznych z pododdziałem szybkiej diagnostyki kardiologicznej. Trwa również
termomodernizacja budynku głównego szpitala w Czeladzi.
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